

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO (ORÇAMENTO COM TELHAMENTO DE FIBROCIMENTO)	CONTRATO - ORIGINAL		BDI		VALOR DO SERVIÇO	
				UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO + BDI		
1.0			MANUTENÇÃO DO TELHADO E FORRO						
1.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO PARCIAL	M²	560,00	R\$ 2,55	R\$ 3,19	R\$ 1.786,40	
1.2	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2007	M²	560,00	R\$ 5,50	R\$ 6,89	R\$ 3.858,40	
1.3	SINAPI	92539	SERVIÇO DE TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019. SINAPI 92580. METRO QUADRADO.	M²	560,00	R\$ 44,75	R\$ 56,12	R\$ 31.427,20	
1.4	SINAPI	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	560,00	R\$ 50,39	R\$ 63,19	R\$ 35.386,40	
1.5	SINAPI	94223	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	45,00	R\$ 61,13	R\$ 76,66	R\$ 3.449,70	
1.6	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	45,00	R\$ 57,92	R\$ 72,63	R\$ 3.268,35	
1.7	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	45,00	R\$ 45,95	R\$ 57,62	R\$ 2.592,90	
1.8	SINAPI	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	560,00	R\$ 1,15	R\$ 1,44	R\$ 806,40	
1.9	SINAPI	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M²	560,00	R\$ 63,20	R\$ 79,25	R\$ 44.380,00	
1.10	SINAPI	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	M	110,00	R\$ 9,26	R\$ 9,26	R\$ 1.018,60	
								total	R\$ 127.974,35

UNEMAT	
Fls. nº	Rubrica
24	A

Carlos Gabriel Lacerda Carvalho
CARLOS GABRIEL LACERDA CARVALHO
Técnico Universitário - Engenheiro Civil
UNEMAT - PRPTI
CREA/MT 034542